



2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA

1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSTAVENSTVA

Vážení obchodní partneři, kolegové, akcionáři,

rok 2022 byl konečně pro celý svět rokem bez zásadních covidových restrikcí a opatření. Společenské i obchodní vztahy se pomalu začínají vracet k normálu.

Z hlediska fungování společnosti FIXUM a.s. se jednalo o rok, v kterém jsme se museli vypořádat s celou řadou negativních tlaků způsobených globální politicko-ekonomickou situací. Jedná se hlavně o enormní a neočekávaný nárůst cen energií, pohonných hmot a některých služeb.

Bohužel se nám nepodařilo navázat na 8-10% růst tržeb z minulých let. V konečném důsledku se nám podařilo udržet tržby na úrovni roku 2021. Díky již zmíněným vícenákladům nám výsledek hospodaření před zdaněním klesl o 5%.

V roce 2024 nás čekají zásadní legislativní změny v oblasti pojištění motorových vozidel, elektrokol a elektrokoloběžek. Z tohoto důvodu bude nutné maximálně upravit SW AutoVIP tak, abychom vyhověli nejen avizovaným legislativním změnám, ale také zachovali maximální komfort pro naše uživatele a spolupracovníky.

Další výzvou v následujícím roce bude příprava všech našich IT systémů na nový způsob komunikace s jednotlivými pojistiteli. Vzhledem k zásadní změně filozofie sdílení informací na straně pojistitelů se jedná o problematiku, která bude vyžadovat hlubší, časově náročnou analýzu celého procesu. Osobně se domnívám, že tento proces bude trvat dva až tři roky.

Představenstvo společnosti FIXUM a.s.

2. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Ochrana životního prostředí je pro nás důležitou součástí. Náš vliv na životní prostředí se snažíme dlouhodobě mírnit. Neustále hledáme příležitosti, kde můžeme využít ekologičtější řešení. Třídíme a recyklujeme odpad, máme k dispozici velkoobjemové koše na papír a plast. Ekologicky likvidujeme elektroodpad. Velkou snahou je snižování spotřeby energií. V letošním roce jsme v rámci firemní akce vysadili pod vrcholem Javorníku 200 ks stromků.

3. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

V roce 2022 jsme pracovali na vývoji aplikace AutoVIP, která slouží k porovnávání nabídek na pojištění vozidel od jednotlivých smluvních partnerů. Dále pak jsme testovali novou generaci programu CIS 4, který bude používán k evidenci pojistných smluv, klientů, provizí a dalších parametrů a nahradí stávající aplikaci CIS 3. V aplikaci RPS docházelo průběžně k aktualizacím dle požadavků a parametrů pojišťovny.

4. LIDSKÉ ZDROJE – ROZVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ

Naši smluvní spolupracovníci a zaměstnanci rozvíjejí své znalosti a odbornosti v rámci pravidelných produktových školení pojišťoven, následného vzdělávání v oblasti zprostředkovatelské činnosti a školení v oblasti AML – praní špinavých peněz.

5. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ČINNOSTI ÚČETNÍ JEDNOTKY

Účetní jednotka společnosti FIXUM a.s. bude nadále aplikovat v praxi postupy stanovené Zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dodržovat rozsah vedení účetnictví s požadavky na jeho průkaznost a podmínky pro předávání účetních záznamů pro potřeby státu. Účetnictví bude nadále vedeno v plném rozsahu, účtování bude podvojnými zápisy o stavu pohybu majetku a jiných aktiv, závazků včetně dluhů a jiných pasiv, dále o nákladech a výnosech a výsledku hospodaření.

6. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY SPOLEČNOSTI V ZAHRANIČÍ, NABYTÍ VLASTNÍCH PODÍLŮ/AKCIÍ

Společnost FIXUM a.s. nemá žádnou pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí. Společnost FIXUM a.s. nenabyla, vlastní podíly / akcie.

7. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČETNÍ JEDNOTKY

OBCHODNÍ JMÉNO:	FIXUM a.s. Společnost byla založena v roce 1997 a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 1818 dne 14. 1. 1998.
SÍDLO:	Muglinovská 270/105, 712 00 Ostrava-Muglinov
IČ:	25 38 88 86, spol. zapsaná u KS v Ostravě, oddíl B, složka 1818.
PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ:	Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
ZÁKLADNÍ JMĚNÍ SPOLEČNOSTI:	1.020.000,- Kč
SLOŽENÍ ZÁKLADNÍHO JMĚNÍ:	102 kusů akcií v nominální hodnotě 10.000,- Kč za kus.

8. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI

VALNÁ HROMADA:

Ing. Milan Samek

akcionář

Ing. Jiří Biskup

akcionář

Pavel Houšťava

akcionář

PŘEDSTAVENSTVO

Ing. Milan Samek

člen

DOZORČÍ RADA

Ing. Jiří Biskup

člen

9. ÚDAJE O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI V ROCE 2022

SPRÁVNÍ STŘEDISKO:

Centrála společnosti

odpovědná osoba: Tarkotová Andrea

OBCHODNÍ PRACOVISŤE (SMLUVNÍ A ZAMĚSTNANECKÉ):

- Frýdek – Místek
- Havířov
- Kopřivnice
- Nový Jičín
- Odry
- Olomouc
- Ostrava
- Plzeň
- Praha
- Příbor
- Sokolov
- Stříbro
- Třinec

STATISTIKA 2022

Počet smluv	376 387
Počet klientů	223 843
Výše celkového kmene	568 718 tis. Kč
Skutečně proplacené pojistné	464 468 tis. Kč
Skutečné tržby	83 465 tis. Kč
Zisk/ztráta před zdaněním	19 989 tis.
Počet spolupracujících pojišťoven	KČ20
Počet spolupracujících penzijních fondů	2

SPRAVOVANÉ PORTFOLIO

Pojištění	99 %
Ostatní finanční operace	1 %

STRUKTURA RIZIK V OBLASTI POJIŠTĚNÍ

Neživotní pojištění občanské	4,8 %
Neživotní pojištění podnikatelské a velká rizika	6 %
Pojištění motorových vozidel	85 %
Životní pojištění	2,2 %
Ostatní	2 %

ROZLOŽENÍ KMENE DLE POJIŠŤOVEN



Allianz pojišťovna, a.s.

10 %



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIG

16,6 %



ČSOB Pojišťovna, a.s.

4,2 %



Direct pojišťovna, a.s.

10,4 %



Generali Česká Pojišťovna a.s.

23,8 %



Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG

13,3 %



Pillow pojišťovna a.s.

2,9 %



Slavia pojišťovna a.s.

3,1 %



Uniqa pojišťovna, a.s.

9 %

Ostatní

6,7 %

10. ZPRÁVA AUDITORA PRO AKCIONÁŘE SPOLEČNOSTI FIXUM a.s.

strana 1

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA PRO AKCIONÁŘE SPOLEČNOSTI
FIXUM a.s.**Výrok auditora**

Provedli jsme audit příložené účetní závěrky společnosti FIXUM a.s. (Společnost) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2022 a přílohy účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v záhlaví přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru, účetní závěrka společnosti podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti FIXUM a.s. k 31.12.2022, nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti.

Naš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významné (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných materiálních ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilo ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost statutárního orgánu za účetní závěrku

Statutární orgán společnosti FIXUM a.s. je odpovědný za sestavení účetní závěrky, podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Pro sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její účinnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu se standardy KACR ve všech případech odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vzniknout v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu se standardy KACR je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení kontrol.
- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoliv abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.
- Posoudit vhodnost použití účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti uvedl statutární orgán v příloze účetní závěrky.
- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním orgánem Společnosti, a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.
- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda tato závěrka představuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární orgán společnosti mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému

V Ostravě dne 6. prosince 2023

AUDITORSKÁ SPOLEČNOST
CONSULT s.r.o.
Třebovická 5505/48
722 00 Ostrava, Třebovice
EČ KACR č. 374



Ing. Alena Čechová
jednatel a auditor
EČ 1723

11. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

Dozorčí rada akciové společnosti FIXUM a.s. se v roce 2023 fyzicky sešla. Činnost Dozorčí rady byla zaměřena na kontrolu plnění úkolů z jednání představenstva, záměry představenstva a hodnocení hospodaření představenstva.

Dozorčí rada byla rovněž seznámena s daňovým přiznáním za rok 2022 včetně příloh a výkazů, a zprávou auditora o ověření roční účetní závěrky za rok 2022.

Dozorčí rada doporučuje Valné hromadě řádnou účetní závěrku společnosti FIXUM a.s. za rok 2022 včetně předloženého návrhu na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 schválit.

Ing. Jiří Biskup
člen Dozorčí rady

12. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění

v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

IČ: 25388886

Název a sídlo účetní jednotky

FIXUM a.s.

Muglinovská 270/105

712 00

Sestaveno dne: 31.3.2023

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST

Předmět podnikání účetní jednotky: zprostředkovatelská činnost

Spisová značka:

V likvidaci: Ne

Označení a	TEXT b	Číslo řádku c	Skutečnost v účetním období	
			běžném 1	minulém 2
I.	Tržby z prodeje výrobků a služeb	01	83 465	83 286
A.	Výkonová spotřeba (součet A.1. až A.3.)	03	54 510	53 006
2.	Spotřeba materiálu a energie	05	783	566
3.	Služby	06	53 727	52 440
D.	Osobní náklady (součet D.1. až D.2.)	09	8 714	9 075
D.1.	Mzdové náklady	10	6 324	6 580
2.	Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady	11	2 390	2 495
2.1.	Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění	12	2 003	2 098
2.2.	Ostatní náklady	13	387	397
E.	Úpravy hodnot v provozní oblasti (součet E.1. až E.3.)	14	89	76
E.1.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku	15	89	76
1.1.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé	16	89	76
III.	Ostatní provozní výnosy (součet III.1 až III.3.)	20	106	99
3.	Jiné provozní výnosy	23	106	99
F.	Ostatní provozní náklady (součet F.1. až F.5.)	24	353	310
3.	Daně a poplatky	27	6	100
5.	Jiné provozní náklady	29	347	210
*	Provozní výsledek hospodaření (+/-)	30	19 905	20 918
VI.	Výnosové úroky a podobné výnosy (součet VI. 1 + VI.2.)	39	86	2
2.	Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy	41	86	2
K.	Ostatní finanční náklady	47	2	2
*	Finanční výsledek hospodaření (+/-)	48	84	0
**	Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)	49	19 989	20 918
L.	Daň z příjmů (součet L. 1 + L.2.)	50	3 839	3 978
L.1.	Daň z příjmů splatná	51	3 839	3 978
**	Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)	53	16 150	16 940
***	Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)	55	16 150	16 940
	Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII:	56	83 657	83 387

Podpisový záznam

ROZVAHA

v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

IČ: 25388886

Název a sídlo účetní jednotky

FIXUM a.s.

Muglinovská 270/105

712 00

Sestaveno dne: 31.3.2023

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST

Předmět podnikání účetní jednotky: zprostředkovatelská činnost

Spisová značka:

V likvidaci: Ne

Označení a	AKTIVA b	Číslo řádku c	Běžné účetní období			Minulé úč. období
			Brutto 1	Korekce 2	Netto 3	Netto 4
	AKTIVA CELKEM (A. + B. + C. + D.)	01	21 276	4 094	17 182	17 546
B.	Stálá aktiva (B.I. + B.II. + B.III.)	03	5 091	4 094	997	987
B.I.	Dlouhodobý nehmotný majetek (součet B.I.1. až B.I.5.2.)	04	2 230	2 230	0	0
2.	Ocenitelná práva	06	2 230	2 230	0	0
2.1.	Software	07	2 230	2 230	0	0
B.II.	Dlouhodobý hmotný majetek (součet B.II.1. až B.II.5.2.)	14	2 861	1 864	997	987
2.	Hmotné movité věci a jejich soubory	18	1 966	1 864	102	92
5.	Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek	24	895		895	895
5.2.	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek	26	895		895	895
C.	Oběžná aktiva (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.)	37	16 035		16 035	16 391
C.II.	Pohledávky (C.II.1 + C.II.2 + C.II.3)	46	693		693	2 028
1.	Dlouhodobé pohledávky	47	103		103	103
1.5.	Pohledávky - ostatní	52	103		103	103
5.2.	Dlouhodobé poskytnuté zálohy	54	103		103	103
2.	Krátkodobé pohledávky	57	590		590	1 925
2.1.	Pohledávky z obchodních vztahů	58	126		126	124
2.4.	Pohledávky - ostatní	61	464		464	1 801
4.3.	Stát - daňové pohledávky	64	5		5	0
4.4.	Krátkodobé poskytnuté zálohy	65	289		289	111
4.6.	Jiné pohledávky	67	170		170	1 690
C.IV.	Peněžní prostředky (C.IV.1. + C.IV.2.)	75	15 342		15 342	14 363
1.	Peněžní prostředky v pokladně	76	698		698	141
2.	Peněžní prostředky na účtech	77	14 644		14 644	14 222
D.	Časové rozlišení aktiv (D.1. + D.2. + D.3.)	78	150		150	168
1.	Náklady příštích období	79	150		150	168

ROZVAHA

v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

IČ: 25388886

Název a sídlo účetní jednotky

FIXUM a.s.

Muglinovská 270/105

712 00

Sestaveno dne: 31.3.2023

Právní forma účetní jednotky: AKCIOVÁ SPOLEČNOST

Předmět podnikání účetní jednotky: zprostředkovatelská činnost

Spisová značka:

V likvidaci: Ne

Označení a	PASIVA b	Číslo řádku c	Stav v běžném účet. období	Stav v minulém účetním období
			5	6
	PASIVA CELKEM (A. + B. + C. + D.)	01	17 182	17 546
A.	Vlastní kapitál (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI.)	02	8 535	7 974
A.I.	Základní kapitál (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)	03	1 020	1 020
1.	Základní kapitál	04	1 020	1 020
A.III.	Fondy ze zisku (A.III.1. + A.III.2.)	15	193	204
1.	Ostatní rezervní fondy	16	193	204
A.IV.	Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (A.IV.1. + A.IV.2.)	18	1	10
1.	Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)	19	1	10
A.V.	Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)	21	16 150	16 940
A.VI.	Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)	22	-8 829	-10 200
B + C.	Cizí zdroje (součet B. + C.)	23	3 940	5 263
C.	Závazky (součet C.I. + C.II. + C.III.)	29	3 940	5 263
C.I.	Dlouhodobé závazky (součet C. I.1. až C.I.9.)	30	1 607	1 479
3.	Dlouhodobé přijaté zálohy	35	1 607	1 479
C.II.	Krátkodobé závazky (součet C. II.1. až C.II.8.)	45	2 333	3 784
4.	Závazky z obchodních vztahů	51	61	76
8.	Závazky ostatní	55	2 272	3 708
8.3.	Závazky k zaměstnancům	58	536	539
8.4.	Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění	59	224	217
8.5.	Stát – daňové závazky a dotace	60	90	1 280
8.6.	Dohadné účty pasivní	61	208	112
8.7.	Jiné závazky	62	1 214	1 560
D.	Časové rozlišení pasiv (D.1. + D.2.)	66	4 707	4 309
1.	Výdaje příštích období	67	4 707	4 309

Podpisový záznam

13. UDÁLOSTI PO ROZVAHOVÉM DNI

Společnosti FIXUM a.s. nejsou známy žádné skutečnosti, které by měly vliv na případnou změnu nebo posouzení údajů zaznamenaných v účetní závěrce sestavené ke dni 31. 12. 2022.